
Chrást
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.793205N, 13.493590E

Nadmořská výška: 342 m n. m. První pís. zmínka: 1242 (782 let) Katastrální výměra: 984 ha

Počet obyvatel: 1 796 PSČ: 330 03

Adresa URL: www.obecchrast.cz

Sportovní možnosti Chrást
Obec obklopená řekami a lesy je považována za ráj chalupářů, turistů a vodáká. Turisté, kteří zde
přijíždí mohou využít například starobylé polní cesty z Chrástu na Závrtek.
Pro milovníky vodáctví je zde tábořiště "Na Závrtku" u řeky Berounky. Toto tábořeště je
považováno za nejznámější východisko pro splutí řeky Berounky. Při sjíždění řeky Klabavy,
můžete obdivovat 38 metrů vysoký železniční most, postavený při budování železniční trati do
Stupna v roce 1863, který byl svého času druhým největším mostem rakouského mocnářství. 
Pro cyklisty je zde nově zřízena cyklistická trasa, spojující severní Plzeňsko s Rokycanskem.
Nachází se zde také Český rybářský svaz, který spadá pod "Západočeský územní svaz Plzně".
Pro turisty je u této organizace možné si zakoupit povolenku pro chytání ryb. Povolenku je možné si zakoupit
na období denní, dvoudenní, týdenní, měsíční a roční.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2554/chrast/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:39:29


